
 
ČESKÝ ÚŘAD ZEMĚMĚŘICKÝ A KATASTRÁLNÍ 

 
 Zveřejnění obsahu informací poskytnutých na žádost dle § 5 odst. 3 zákona 

č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 

 
 

rok 2012 

Český úřad zeměměřický a katastrální (dále jen „ČÚZK“) obdrţel dne 4.1.2012 ţádost 
o poskytnutí informace podle zákona o svobodném přístupu k informacím od paní D.N. ČÚZK 
ţádosti vyhověl a poţadovanou informaci dne 11.1.2012 poskytl. 

V souladu s ustanovením § 5 odst. 3 tohoto zákona ČÚZK nyní zveřejňuje obsah poskytnuté 
informace: 

Žadatelka požadovala poskytnutí informací týkajících se Kodexu etiky zaměstnanců 
ve veřejné správě:  

1. Je Kodex nějakým způsobem konkretizován pro potřeby vašeho úřadu? 
2. Je prováděno další školení v souvislosti s Kodexem? 
3. Je Kodex úřadu zpřístupněn veřejnosti? 
4. Má úřad vybudován program rozvoje etiky organizace? 
5. Je ustanovena konkrétní osoba (útvar) odpovědná(ý) za oblast etiky? 
6. Jsou v úřadu vytipovaná pracoviště, kde může docházet k většímu riziku etického 

selhání? 
7. Jakým způsobem jsou postihována případná etická selhání?  

 

Ţadatelce bylo sděleno, ţe Kodex etiky zaměstnanců ve veřejné správě je v resortu vydán 
Opatřením předsedy, kterým se vydává Kodex etiky zaměstnanců v resortu Českého úřadu 
zeměměřického a katastrálního ze dne 18. dubna 2001, č.j. 2040/2001-12. Tento kodex plně 
odpovídá Kodexu etiky zaměstnanců ve veřejné správě, který je volně dostupný např. 
na internetu. Tímto opatřením byla všem vedoucím zaměstnancům uloţena povinnost, 
aby se s kodexem seznámili a seznámili s ním i všechny své podřízené zaměstnance. 
Speciální program rozvoje etiky organizace není v Úřadu vybudován a oblast etiky spadá 
do odpovědnosti personálního odboru. V rámci Úřadu jsou definovány pozice, na kterých 
lze spatřovat zvýšená rizika moţného korupčního ohroţení. Kodex není závaznou právní 
normou, případná odpovědnost se tak odvíjí od naplnění některého z výpovědních důvodů 
uvedených v zákoníku práce. 

 
 

 

 
ČÚZK obdrţel dne 11.1.2012 ţádost o poskytnutí informace podle zákona o svobodném 
přístupu k informacím od paní M.D. ČÚZK ţádosti vyhověl a poţadovanou informaci dne 
13.1.2012 poskytl. 

V souladu s ustanovením § 5 odst. 3 tohoto zákona ČÚZK nyní zveřejňuje obsah poskytnuté 
informace: 

Žadatelka požadovala poskytnutí informací týkajících se návrhu nového katastrálního 
zákona (dále jen „Návrh“). Žadatelka se dotazovala, zda bude možné „zablokovat“ 
manipulaci s nemovitostí, aby nedošlo například k převodu nemovitosti bez vědomí 
vlastníka z důvodu krádeže listin, které mají být k návrhu na vklad práva do katastru 
nemovitostí doloženy, a jejich následného zfalšování. Dále se dotazovala, zda Návrh 

 



počítá s možností automatického zasílání výpisů z katastru nemovitostí.  

Ţadatelce bylo sděleno, ţe postupy, které mají minimalizovat rizika ţadatelkou popisovaná, 
jsou do Návrhu zapracovány, kdy po kaţdém provedení vkladu bude účastníkům zasláno 
vyrozumění o tom, jaký vklad byl do katastru nemovitostí proveden. Dále byla vyrozuměna 
o moţnosti poznamenání spornosti zápisu a o připravovaných nástrojích v oblasti IT.  

 
 

ČÚZK obdrţel dne 27.2.2012 ţádost o poskytnutí informace podle zákona o svobodném 
přístupu k informacím od paní Evy Večeřové. ČÚZK ţádosti vyhověl a poţadovanou informaci 
dne 9.3.2012 poskytl. 

V souladu s ustanovením § 5 odst. 3 tohoto zákona ČÚZK nyní zveřejňuje obsah poskytnuté 
informace: 

 

Žadatelka požadovala údaje o smlouvách uzavřených v období od 1.1.2005 
do současnosti se subjekty poskytujícími ČÚZK poradenskou činnost. Druhý dotaz 
se týkal advokátních kanceláří, které v současné době ČÚZK poskytují právní služby. 
 
Ţadatelce byla zaslána vyplněná tabulka dle jejích poţadavků, která obsahovala údaje 
o jednotlivých smlouvách. Zároveň bylo ţadatelce sděleno, ţe v současné době nejsou ČÚZK 
poskytovány ţádné externí právní sluţby. 

 

 
 

ČÚZK obdrţel dne 9.3.2012 ţádost o poskytnutí informace podle zákona o svobodném přístupu 
k informacím od pana Bc. J. S. ČÚZK ţádosti vyhověl a poţadovanou informaci dne 12.3.2012 
poskytl. 

V souladu s ustanovením § 5 odst. 3 tohoto zákona ČÚZK nyní zveřejňuje obsah poskytnuté 
informace: 

 

Žadatel požadoval poskytnutí informací ohledně předpokládaného objemu veřejné 
zakázky č. 60055535 o dodávce elektrické energie. 
 
Ţadatel byl obeznámen se skutečností, ţe zadavatelem této zakázky byl Zeměměřický úřad. 
Dále mu byl sdělen i předpokládaný objem zakázky ve výši 3 200 000 kWh. 
 

 
 

ČÚZK obdrţel dne 3.5.2012 ţádost o poskytnutí informace podle zákona o svobodném přístupu 
k informacím od paní L. D. ČÚZK ţádosti vyhověl a poţadovanou informaci dne 4.5.2012 
poskytl. 

V souladu s ustanovením § 5 odst. 3 tohoto zákona ČÚZK nyní zveřejňuje obsah poskytnuté 
informace: 
 
Žadatelka požadovala zaslání jednacího řádu rozkladové komise předsedy ČÚZK.  
 
Ţadatelce bylo sděleno, ţe ČÚZK nemá stálou rozkladovou komisi, ta je jmenována vţdy 
ad hoc pro konkrétní rozhodovanou věc. Z tohoto důvodu není součástí vnitřních předpisů 
jednací řád rozkladové komise, a proto nemůţe být ţadatelce zaslán. 

 
 



ČÚZK obdrţel dne 23.5.2012 ţádost o poskytnutí informace podle zákona o svobodném 
přístupu k informacím od pana M.L. ČÚZK poţadovanou informaci v podobě poučení dne 
25.5.2012 poskytl. 
 
V souladu s ustanovením § 5 odst. 3 tohoto zákona ČÚZK nyní zveřejňuje obsah poskytnuté 
informace: 
 
Žadatel požadoval poskytnutí informací, které se týkaly údajů k nemovitosti v žádosti 
specifikované. 
 
Ţadateli bylo sděleno, ţe údaje jím poţadované nelze poskytnout v reţimu zákona 
o svobodném přístupu k informacím. Se svým podáním byl odkázán na příslušné katastrální 
pracoviště a bylo mu poskytnuto poučení, včetně skutečnosti, ţe se jedná o sluţbu, která 
podléhá správním poplatkům, a způsobu, jak jím poţadované údaje zjistit jiným způsobem.  

 

 
 

 ČÚZK obdrţel dne 19.7.2012 ţádost o poskytnutí informace podle zákona o svobodném 
přístupu k informacím od společnosti C. D. spol. s r. o. ČÚZK poţadovanou informaci v podobě 
poučení dne 25.7.2012 poskytl. 
 
V souladu s ustanovením § 5 odst. 3 tohoto zákona ČÚZK nyní zveřejňuje obsah poskytnuté 
informace: 
 
Žadatel požadoval poskytnutí informací, zda ČÚZK plánuje vypsání veřejné zakázky 
týkající se některé z následujících oblastí: nástrojů Business Intelligence, manažerského 
informačního systému, datového skladu, reportingových a analytických systémů, tvorby 
portálů, systémů a nástrojů datové integrace a vizualizace dat, popřípadě poskytnutí 
informace o tom, zda již byly podobné zakázky vypsány a daná výběrová řízení již 
proběhla. 
  
Ţadateli bylo sděleno, ţe údaje o plánovaných veřejných zakázkách nelze poskytnout 
s odkazem na ust. § 2 odst. 4, kdy zákon o svobodném přístupu k informacím nestanovuje 
povinnost nové informace vytvářet. Ve zbylé části ţádosti byl v souladu s ust. § 6 zákona 
o svobodném přístupu k informacím odkázán na internetové stránky www.cuzk.cz, kde se 
nachází přehled všech probíhajících veřejných zakázek spolu s archivem jiţ ukončených.  
 

 
 

 ČÚZK obdrţel dne 27.8.2012 ţádost o poskytnutí informace podle zákona o svobodném 
přístupu k informacím od pana R. Š. ČÚZK ţádosti vyhověl a poţadovanou informaci dne 
5.9.2012 poskytl. 
 
V souladu s ustanovením § 5 odst. 3 tohoto zákona ČÚZK nyní zveřejňuje obsah poskytnuté 
informace: 
 
Žadatel požadoval poskytnutí informací týkajících se zrušení Katastrálního pracoviště 
v Třeboni a zaslání dokumentu, na jehož podkladě bylo rozhodnuto o tomto zrušení.  
 
Ţadateli bylo sděleno, ţe katastrální pracoviště nejsou samotnými organizačními sloţkami státu, 
ale pouze vnitřními organizačními jednotkami krajských katastrálních úřadů. Z toho důvodu je 
jejich zřizování či rušení v kompetenci ředitelů katastrálních úřadů. Pouze cestou vnitřních 
předpisů jsou ředitelé katastrálních úřadů zavázáni předem projednat záměr zrušit a zřídit 
katastrální pracoviště s ČÚZK a získat předběţný souhlas. Ţádost o předběţný souhlas se 
zrušením Katastrálního pracoviště Třeboň nebyla podána.  
 
 

http://www.cuzk.cz/


 
 

 
ČÚZK obdrţel dne 12.9.2012 ţádost o poskytnutí informace podle zákona o svobodném 
přístupu k informacím od pana J.V. ČÚZK poţadovanou informaci v podobě poučení dne 
17.9.2012 poskytl. 
 
V souladu s ustanovením § 5 odst. 3 tohoto zákona ČÚZK nyní zveřejňuje obsah poskytnuté 
informace: 
 
Žadatel požadoval poskytnutí informace o platnosti kupní smlouvy, která byla 
předmětem vkladového řízení. 
 
Ţadateli bylo sděleno, ţe na tento dotaz se nevztahuje zákon o svobodném přístupu 
k informacím, a to z důvodu, ţe se tento zákon netýká dotazů na právní názory či jiné výklady, 
byť by se tyto vztahovaly k předmětu činnosti dotazovaného subjektu. 
 

 
 

ČÚZK obdrţel dne 1.11.2012 ţádost o poskytnutí informace podle zákona o svobodném 
přístupu k informacím od paní PhDr. H. P. ČÚZK ţádosti vyhověl a poţadovanou informaci dne 
6.11.2012 poskytl. 
 
V souladu s ustanovením § 5 odst. 3 tohoto zákona ČÚZK nyní zveřejňuje obsah poskytnuté 
informace: 
 
Žadatelka požadovala poskytnutí informací týkajících se rozkladových komisí ČÚZK. 
Žadatelka požadovala poskytnutí návrhů a rozhodnutí rozkladových komisí ČÚZK za rok 
2012. Dále se dotazovala na výši finančních prostředků vyplacených členům rozkladové 
komise ČÚZK za období let 2007-2012 nebo zda byla tato činnost členy vykonávána 
zadarmo nebo v rámci výkonu práce, za kterou pobírají plat. Poslední dotaz se týkal 
případného poskytování pracovního volna zaměstnancům ČÚZK k výkonu jejich činnosti 
jako členů rozkladové komise jiného ústředního správního orgánu. 
 
Ţadatelce bylo sděleno, ţe v roce 2012 nezasedala ţádná rozkladová komise ČÚZK, proto 
nelze jí poţadované dokumenty poskytnout. Dále bylo sděleno, ţe rozkladové komise ČÚZK 
jsou zpravidla tvořeny zaměstnanci orgánů státní správy zeměměřictví a katastru nemovitostí. 
Členství v rozkladové komisi ČÚZK je v jejich případě povaţováno za součást výkonu práce, 
za kterou pobírají plat. Pouze ve dvou případech v období let 2007-2012 byli v rozkladové 
komisy ČÚZK dva zaměstnanci jiného ústředního správního úřadu. Kaţdému z těchto členů 
náleţela odměna ve výši 2 000,-- Kč, a to na základě dohody o provedení práce. Celková výše 
finančních prostředků vyplacených členům rozkladové komise tak v období let 2007-2012 činí 
částku 4 000,-- Kč.  K poslednímu dotazu bylo sděleno, ţe zaměstnanci ČÚZK nejsou členy 
rozkladových komisí jiných ústředních správních úřadů.  
 

 


